
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

DETERMINA  
Pernottamento presso “la Corte dei Mangioni” di Exilles (TO) 

 come tappa del Progetto A long the via Franchigena – Trekking in Val di Susa 
 

CIG Z2C36E53F9    
CUP H19J21002880006 

 
Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO che l’istituto attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID-19228 del 2 luglio 2021 di autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria; 

TENUTO CONTO che il consiglio di Istituto ha approvato, con delibera n. 146 del 30/09/2022 i progetti relativi 

al PON sopra citato, tra cui l’iniziativa proposta dal Prof. Claudio Bovio relativa al progetto “A long the via 

Franchigena – Trekking in Val di Susa” che si articola su n. 4 giornate dal 27 giugno 2022 al 30 giugno 2022, e 

che le relative spese saranno, in parte, sostenute dall’Istituto Comprensivo A. Antonelli a seguito del 

finanziamento erogato all’Istituto; 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. 032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RITENUTO che il valore economico del servizio richiesto tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o comparata, ovvero che per l’affidamento per la fornitura del 

servizio richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 D.lgs n. 50/2016; 

 
DECRETA 

 
➢ di emanare apposita procedura per il pernottamento, con trattamento di pensione completa di 16 

alunni e 3 accompagnatori presso l’agriturismo “la Corte dei Mangioni” di Exilles (TO) come tappa 

relativa al progetto “A long the via Franchigena – Trekking in Val di Susa”, il 27 giugno 2022. Per la 

realizzazione delle iniziative di cui trattasi, tenuto conto delle peculiarità delle prestazioni, si farà 

ricorso alla procedura di affidamento diretto avvalendosi dell’agriturismo “la Corte dei Mangioni” di 

Exilles (TO) in quanto la stessa ha proposto un’offerta economicamente vantaggiosa per questo 

Istituto, pari ad euro 760,00 IVA inclusa 10% (690,91 euro IVA esclusa).  

➢ di autorizzare ed impegnare la spesa relativa pari ad euro 304,30 IVA inclusa 10% (276,64  euro IVA 

esclusa) imputandola nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività P02-16 Progetti in ambito 

“umanistico e sociale”, scheda di destinazione “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 

9707/2021 -10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-84”del Programma Annuale 2022.  

➢ di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott.ssa Martina Corretta, per la 

regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa e di autorizzarlo 

all’imputazione della spesa pari ad euro 760,00 IVA inclusa 10% (690,91 euro IVA esclusa) sul relativo 

capitolo di bilancio.                                        

 

                                                               La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                            Stefania Menichella 
                                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 
LA D.S.G.A. 
Dott.ssa Martina Corretta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.it

